Estado do Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
"Deus seja Louvado"

                                                                                                                   Vila Velha - ES, 02 de maio de 2018.

Ao ilustríssimo Presidente Da Câmara Municipal de Vila Velha.

Exmo. Sr. Ivan Carlini

ANADELSO PEREIRA, Vereador que a este subscreve em observância a suas

prerrogativas regimentais e legais, observando as necessidades dos munícipes de Vila Velha,

vem respeitosamente, perante a Vossa Excelência requerer:

Que seja encaminhamento de expediente, EM FORMA DE INDICAÇÃO, ao

Exmo Prefeito Municipal, no sentido de viabilizar providências junto às Secretárias competentes o

requerimento que abaixo segue.

Solicitar à Prefeitura Municipal, a elaboração de um projeto, desenvolvido com as

Secretarias de competência, para a viabilização de Instalação de uma estação do sistema

compartilhado de bicicletas “Bike VV”, em um local, o mais próximo possível das plataformas de

embarque e desembarque do Projeto das Ecobalsas (Transporte aquaviário turístico), Espírito

Santo, que serão implantados no Parque da Prainha e no Museu da Vale, em Vila Velha.

 Almejando adequar as questões de mobilidade, priorizando o melhoramento e a

disponibilidade dos serviços já oferecidos pela empresa TemBici (Empresa prestadora do serviço

de bicicletas compartilhadas), e tendo em vista o aumento da demanda com o advento do Projeto

das Ecobalsas (Transporte aquaviário turístico), que terão plataforma de embarque e

desembarque no Parque da Prainha e no Museu da Vale, em Vila Velha, vimos por meio deste, e

atendendo à solicitações a mim dirigidas, solicitar providencias no sentido de instalar estações do

sistema compartilhado de bicicletas “Bike V.V”, próximo ao local de embarque e desembarque.

Diante ao exposto, requer que seja encaminhada o presente oficio, em FORMA

DE INDICAÇÂO, ao Prefeito, para as necessárias providências.

Aproveitando ao ensejo da oportunidade, renovamos nosso apreço e

consideração.

Atenciosamente

ANADELSO PEREIRA

VEREADOR